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Sonderpddagogische Forderung, AO-SF-Verfahren, Fachberatung

Schulamt fur die Stadt K6In (401)
= Geschaftsstelle
Frau Kirsch

Tel. 0221 /221 - 21281
E-Mail: carolin.kirsch@stadt-koeln.de

= Generalie Inklusion:
Wolfram Bockschewsky

Tel. 0221/221 - 29261
E-Mail: wolfram.bockschewsky@stadt-koeln.de

= Fachberatung Gemeinsames Lernen in der Primarstufe

Elisabeth Kleine-Flintrop (SAB 4 + 5), Ulrike Schreckenberger (SAB 2),
Rainer Porada (SAB 1 + 3)

Mittwochs Sprechstunde

Tel. 0221/ 221 - 29168

E-Mail: inklusion.schulamt@stadt-koeln.de

= Fachberatung Gemeinsames Lernen, Schwerpunkt Schulbegleitung
Barbara Wiersch
Mittwochs Sprechstunde

Tel.: 0221/ 221 - 29056
E-Mail: barbara.wiersch@stadt-koeln.de

= |nklusionskoordination Sekundarstufe |
Michael Blatzheim

Tel. 0221/221 — 29260
E-Mail: michael.blatzheim@stadt-koeln.de

Brigitta Steuer

Tel. 0221/ 221 — 21235
E-Mail: brigitta.steuer@stadt-koeln.de

Internet: Beratung flr Lehrkrafte und Schulen
http://www.stadt-koeln.de/5/schule/inklusion/09067/
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» |nklusionsfachberater beim Schulamt fir die Stadt Kéln (401-3)
Herr Ralf Bonder
Telefon: 0221/221-29253
Mobil: 0157 331 421 66
E-Mail: ralf.boender@stadt-koeln.de

Frau Anja Doepner
Telefon: 0221/221-29386
E-Mail: anja.doepner@stadt-koeln.de

Herr Georg Nolden
Telelfon: 0221/221-29386
E-Mail: georg.nolden@stadt-koeln.de

= Fachberatung Gemeinsam Lernen in der Hauptschule
Andreas Malm

Tel. 0221/ 221 - 29268
E-Mail; andreas.malm@stadt-koeln.de

= Fachberatung Autismus
Primarstufe:
Judith Bresser

Tel. 0221/ 221 - 29586
E-Mail: Judith.Bresser@stadt-koeln.de

Sekundarstufe I:
Michael Jentjens
Tel. 0221/ 221 - 29586

E-Mail: michael.jentjiens@stadt-koeln.de

= Fachberatung fur Kinder aus Familien beruflich Reisender
Carmen Schrader
Tel. 221- 29025

E-Mail carmen.schrader@stadt-koeln.de

Bezirksregierung Koéln
Generalist fur Inklusion der Bezirksregierung Kéln
Herr RSD Peter Bunse

Tel. 0221/ 147 - 2727
E-Mail: peter.bunse@bezreg-koeln.nrw.de
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Unterstltzende Angebote fiir Kélner Schulen
Amt fur Schulentwicklung — Abteilung Regionale Bildungslandschaft (404)

= Inklusion (404/4)
Herr Marc Overmann

Tel. 0221/ 221 - 28772
E-Mail: marc.overmann@stadt-koeln.de

http://www.bildung.koeln.de/schule/regionale bildungslandschaft/inklusion/index.html

* Umsetzung der Landesinitiative ,,Kein Abschluss ohne Anschluss® und ,,Inklusion
im Ubergang Schule — Beruf* (404/3)

Ingrid Jung

Tel. 0221/ 221 - 29211
E-Mail: ingrid.jung@stadt-koeln.de

Internet: http://www.bildung.koeln.de/berufswahl/koko/index.html

Informationen und Ansprechpartner fiir StuBOs zum Thema Inklusion im Ubergang
Schule — Beruf:

Inklusion im Ubergang Schule (Sek. 1) — Beruf
http://www.bildung.koeln.de/berufswahl/artikel/artikel 06325.html

Inklusion im Ubergang Schule (Sek. 1l) — Hochschule/Beruf
http://www.bildung.koeln.de/berufswahl/artikel/artikel _06250.html|

Schulbau/Schulausstattung
Amt fur Schulentwicklung — Schulbau und -betreuung (402-1)

= Schulbau Grundsatzangelegenheiten - Inklusion
Thomas Béttner

Tel. 0221/ 221-39003
E-Mail: thomas.boettner@stadt-koeln.de

=  Schulbau Primarbereich
Silke Lehmann
Tel. 0221/ 221-29162

E-Mail: silke.lehmann@stadt-koeln.de
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Schulbusangelegenheiten, Schilerfahrkosten und -mittagessen

Amt fur Schulentwicklung - Schulbusangelegenheiten, Schilerfahrkosten und
—mittagessen (400-2)

Kontakt:
Frau Katja Behn

Tel. 0221/ 221 - 29237
E-Mail: katja.behn@stadt-koeln.de

Internet:
Schulerspezialverkehr - Beforderung mit Schulbussen und —taxen:

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/themen/schule-bildung/schuelerspezialverkehr-

befoerderung-mit-schulbussen-und-taxen/

Fahrkosten fur Schilerinnen und Schiiler:

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/themen/schule-bildung/fahrkosten-fuer-
schuelerinnen-und-schueler/

Schulpsychologischer Dienst

Familienberatung und Schulpsychologischer Dienst - Abteilung Schulpsycho-
logischer Dienst (5110-2)

Kontakt:

Ute Schnell-Micka

Tel. 0221/ 221-29022

E-Mail: ute.schnell-micka@stadt-koeln.de

Internet:
Familienberatung und Schulpsychologischer Dienst

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/adressen/00055/

Schulpsychologischer Dienst
http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/adressen/00214/index.html|
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Kinder- und Jugendarztlicher Gesundheitsdienst

Gesundheitsamt - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst (533-1)

= Kontakt:
Sven Feddern (kommissarisch)
Tel. 0221/ 221-25214
E-Mail: sven.feddern@stadt-koeln.de

Dr. Anne Bunte (Amtsleiterin)
Tel. 0221/221-26048

E-Mail: anne.bunte@stadt-koeln.de

o Internet:

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/adressen/00253/

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/themen/gesundheit/schulaerztinnen-und-
schulaerzte/

Kinder- und Jugendpsychiatrische Beratungsstelle (533-2)

=  Kontakt:
Tel. 0221/221-24705
E-Mail: KJP-Beratungsstelle@stadt-koeln.de

o Internet:
Kinder- und Jugendpsychiatrische Beratungsstelle

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/adressen/00727/index.html
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Integrationshelfer/-innen (Schulbegleitunq)

Fur Kinder mit seelischer Behinderung (SGB VIII):

Amt far Kinder, Jugend und Familie - Grundsatzangel. Allgemeiner Sozialer
Dienst u. wirtsch. Jugendhilfe; Fach- und Finanzcontrolling (511-1)

Kontakt:

Frau Renate Schéfer-Sikora

Tel.: 0221/ 221-24893

E-Mail: renate.schaefer-sikora@stadt-koeln.de

o Internet:

http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/themen/soziales/schulbegleitung-fuer-
kinder-mit-seelischer-behinderung-durch-integrationshelferin-oder-helfer/

Fur korperlich, geistig und mehrfachbehinderte Kinder (SGB XIl):

Amt fir Soziales und Senioren - Eingliederungshilfe, Krankenhilfe und Unter-
haltssicherung (503-4)

Kontakt:

Frau Erika Briem

Tel.: 0221/ 221-27465

E-Mail: erika.briem@stadt-koeln.de

o Internet:
http://www.stadt-koeln.de/buergerservice/themen/kinder-jugend/schulbegleitung-fuer-
kinder-mit-geistiger-koerperlicher-oder-mehrfachbehinderung-durch-
integrationshelferin-oder-helfer/

Ruckfragen/Anderungen bitte an:
Regionale Bildungslandschaft Kdln

Inklusion

Marc Overmann

Willy-Brandt-Platz 3, 50679 Kéln

Tel. 0221/221-28772

Mail: marc.overmann@stadt-koeln.de
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